様式第 2 号（第 8 条関係）

審議会等会議録

会議の名称 令和４年度第２回 加須市国民健康保険運営協議会

開催日時
令和４年１２月２２日（木）

午後１時２７分から午後２時３７分まで

開催場所 加須保健センター ２階 集団指導室

議長氏名 小林一彦会長

出席委員

平井敏子委員、今成幸子委員、川畑久子委員、宮下克美委員、

河野幸男委員、梅澤和正委員、篠原直樹委員、増田幸樹委員、

渡邉英治委員、岡田輝彦委員、小川良雄委員、黒川澄子委員、

平澤香委員、小林一彦委員

欠席委員 福島正道委員

会議次第

１ 開  会

２ 委嘱状交付

３ 市長あいさつ

４ 会長及び副会長の選出

５ 諮問

令和５年度国民健康保険事業の賦課方法について

６ 会議録署名委員の指名

７ 議事

   諮問事項のとおり

８ 報告事項

(1)赤字削減・解消計画の進捗状況について

  (2)令和４年度加須市国民健康保険事業特別会計補正予算（第１

号及び令和４年度加須市国民健康保険直営診療所特別会計補

正予算（第２号）について（債務負担行為の設定）

９ 閉  会

会議資料の名称

・令和５年度国民健康保険税改正にあたっての基本方針【資料１】

・赤字削減・解消計画の進捗状況について【報告資料１】

・令和４年度加須市国民健康保険事業特別会計補正予算 (第１号)及
び令和４年度加須市国民健康保険直営診療所特別会計補正予算
(第２号)債務負担行為の設定【報告資料２】

・令和３年度一人当たり総医療費の状況（国保）について
・市内の新型コロナウイルス感染者発生状況
・県内４０市における国保税率等の状況
・令和５年度保険税率等改正状況（令和４年１２月１６日時点）

会議の公開又は

非公開の別
公開

  非公開の理由

傍聴者の数 なし

説明者の職・氏名

健康医療部長 小野田 靖

健康医療部国保年金課長 尾島 篤

健康医療部健康医療推進課長 髙瀬 郁子

事務局職員職・氏名

健康医療部長 小野田 靖

健康医療部国保年金課長 尾島 篤

健康医療部健康医療推進課長 髙瀬 郁子

健康医療部いきいき健康長寿課長 荒井 幸子

総務部収納課長 田村 成史

騎西総合支所市民福祉健康課長 成田 恵里子

北川辺総合支所市民福祉健康課長 田村 秀樹

大利根総合支所市民福祉健康課長 平渡 勢津郎

健康医療部国保年金課主幹 小野 裕

会議録の作成方法
■ 要点記録

□ 全文記録

その他必要な事項